[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2013 года № 5
 г. Калининград

О субсидиях из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности
В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 10 Закона Калининградской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» Правительство Калининградской области постановляет:

1. Установить цели, условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности, их распределение между муниципальными образованиями на 2013 год согласно приложению.
2. Исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований обеспечить эффективное и экономное использование бюджетных средств.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Губернатор
Калининградской области                                                                 Н.Н. Цуканов
Приложение
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 15 января 2013 года № 5
Цели, условия предоставления
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности, их распределение между муниципальными образованиями на 2013 год

1. Целью предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности, является обеспечение доступности услуги дошкольного образования отдельным категориям детей.
2. Субсидии на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности,  предоставляются местным бюджетам при соблюдении следующих условий:

1) введение норматива бюджетного финансирования дошкольного образования;

2) установление дифференцированной родительской платы за услугу по содержанию ребенка в зависимости от доходов семьи.
3. Распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности, между муниципальными образованиями на 2013 год представлено в таблице.

                                   Таблица
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма субсидии (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1
	Городской округ «Город Калининград»
	3104,83

	2
	Советский городской округ
	278,46

	3
	Черняховский муниципальный район
	696,15

	4
	Резерв
	208,56

	5
	ИТОГО
	4288,00

2
4. Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на оказание услуги по дошкольному образованию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детям с ограниченными возможностями здоровья и детям с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в группах компенсирующей и комбинированной направленности, между муниципальными образованиями на 2013 год рассчитана исходя из единого для всех муниципальных образований уровня (норматива) финансирования оказания муниципальных услуг дошкольного образования - 1547 рублей на одного ребенка в месяц.